

DIE LINKE.

Fraktion in der Stadtvertretung der Landeshauptstadt Schwerin

Schwerin, 31.08.2021

Anfrage

Direkte Anbindung der Erich Kästner Halle an den Schweriner Nahverkehr

Sehr geehrter Herr Dr. Badenschier!

Bei einem Vor- Ort Termin sprach ich jüngst mit Verantwortlichen der Mecklenburger Stiere. Dabei ging es vor allem um den Trainings- und Spielbetrieb der Nachwuchsmannschaften in der Erich Kästner Halle im Mueßer Holz. Probleme macht offenbar die Lage der Halle in einer Sackgasse am Ende des Wohngebietes. Vor allem Eltern der jüngeren Jahrgänge wünschen sich in den Wintermonaten eine direkte Anbindung der Halle an den Nahverkehr. Offenbar bestehen mit Blick auf die Strecke zu den nächstgelegenen Haltestellen von Bus und Bahn Ängste bzw. Bedenken, die Nachwuchssportler*innen im Dunkeln dorthin laufen zu lassen. Daher fahren viele Eltern von Nachwuchsspielern diese im Zweifel mit dem eigenen Auto vor die Tür.

Vor diesem Hintergrund bitte ich um die Beantwortung ff. Fragen:

- 1) Ist das Problem der Verwaltung bzw. dem Nahverkehr bekannt?
- 2) Inwieweit wäre es (fahrplan-) technisch möglich die Kästner Halle als Haltepunkt anzufahren, ggf. auch partiell während der Wintermonate?
- 3) Wäre es aus Sicht des Schweriner Nahverkehrs bzw. aus Sicht der Verwaltung möglich, eine solche Anbindung im Rahmen eines Modellprojektes im Winter 2021/2022 zu erproben?

Fraktionsbüro

Am Packhof 2-6, 19053 Schwerin, Telefon: 0385 / 545-2957, Fax:0385 / 545-2958

E-Mail: stadtfraktion-die-linke@schwerin.de

Internet: www.die-linke-Schwerin.de

Mit freundlichen Grüßen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Henning Foerster', with a stylized flourish at the end.

Henning Foerster
Stadtvertreter

Der Oberbürgermeister

Fraktion DIE LINKE
Stadtvertreter
Herrn Henning Foerster
- im Hause –

Hausanschrift: Am Packhof 2-6•19053 Schwerin
Zimmer: 4.070
Telefon: 0385 545-2051
Fax: 0385 545-2059
E-Mail: bsmerdka@schwerin.de

Ihre Nachricht vom/Ihr Zeichen
31.08.2021

Unsere Nachricht vom/Unser Zeichen

Ansprechpartner/in
Herr Dr. Smerdka

Datum
15.09.2021

Direkte Anbindung der Erich Kästner Halle an den Schweriner Nahverkehr

Sehr geehrter Herr Foerster,

vielen Dank für Ihre Anfrage, die ich gerne beantworte.

Zu Ihrer Frage 1)

Nein, die geschilderten Probleme sind bislang weder der Nahverkehr Schwerin GmbH, noch dem Fachdienst Verkehrsmanagement als ÖPNV-Aufgabenträger bekannt geworden. Von der Haltestelle Otto-von-Guericke-Straße verteilen sich nach unserer Kenntnis die Fahrgäste in alle Richtungen und umgekehrt.

Zu Ihren Fragen 2) und 3)

Eine direkte Anbindung ist leider fahrtechnisch schon deshalb nicht möglich, weil es keine geeignete Wendemöglichkeit und keine Haltestelle an der Erich-Kästner-Halle gibt.

Außerdem muss ich – wie schon in der Vergangenheit bei allen vergleichbaren Bitten um zusätzliche Fahrleistungen – darauf hinweisen, dass finanzielle Zwänge bestehen, d.h. es gibt einen festgeschriebenen Zuschuss an die NVS GmbH, der durch die Landeshauptstadt Schwerin gezahlt wird. Dadurch bestehen für zusätzliche Fahrten keine Spielräume mehr, auch nicht für probeweise Verkehre. Die Situation wird erschwert durch die laufenden Kostensteigerungen bei allen Leistungen, die von der NVS GmbH eingekauft werden müssen.

Ich bedauere, Ihnen keine anderen Auskünfte erteilen zu können.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Rico Badenschier
Oberbürgermeister